
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 3       
“Cecco Angiolieri” 

Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 
   
   
  

 
Viale Avignone, 10 -53100  Siena - tel. 057744102 –URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it Casella certificata: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

1 

 

Piano “Scuola 4.0” - Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

 
Al personale docente interessato 

Alla DSGA  

All’Albo online Amministrazione 
trasparente 

Oggetto:  Costituzione Gruppo di lavoro Scuola 4.0 –attuazione nuovo PNSD 

 
LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il PNRR, definitivamente approvato con Decisione di esecuzione del 

Consiglio il 13  luglio 2021; 

VISTO il Decreto ministeriale 161 del 14 giugno 2022 - PNRR Piano Scuola 4.0 
“Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole  innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 
Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 
dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classrooms; 

 
PRESO ATTO 
 
 
 
RITENUTO 

che, come da Allegato 1, la quota per l’Azione 1- Next Generation Classrooms 
destinata a questo Istituto è di 145.306.80 €; 
del PTOF approvato in Collegio dei Docenti il 24/10/2022; 
 
che sia opportuno migliorare le competenze digitali del personale e degli 
studenti per le necessità e le professioni del futuro, con ambienti di 
apprendimento innovativi; 
 

 

DECRETA 

 

La costituzione del gruppo di lavoro Scuola 4.0 così come di seguito individuato 

 

SIIC81600P - AAD4688 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008940 - 10/11/2022 - VII.4 - U

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:–siic81600p@pec.istruzione.it
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-10160-2021-INIT/it/pdf
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-10160-2021-INIT/it/pdf


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 3       
“Cecco Angiolieri” 

Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 
   
   
  

 
Viale Avignone, 10 -53100  Siena - tel. 057744102 –URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it Casella certificata: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

2 

 

Dirigente scolastico Nencini Annalisa 

Docente team dell’Innovazione digitale Saitto Esposito Ida 

Docente team dell’Innovazione digitale Perinti Alessandro 

Docente team dell’Innovazione digitale Ritondale Flavio 

Docente Figura Strumentale Registro Nuvola  Trastullo Enrica 

Docente Figura Strumentale Disabilità Caroleo Claudia 

Docente Figura Strumentale orientamento 
secondaria 

Gragnoli Paolo 

Docente Figura Strumentale 
Orientamento primaria 

Biondi Claudia 

Docente Figura Strumentale Disabilità 
Secondaria 

Di Raimo Maura 

Docente Figura Strumentale Disabilità   Felici Cristina 

  Docente Responsabile plesso Primaria Stagno Domenica 

 Docente coinvolto Referente Progetto 
DSA 

Della Valle Giuliana 

Docente sostegno Martelli Lisa 

Componente NIV Failla Chiara 

Componente NIV Pulcinelli Costanza 

Il gruppo avrà il compito di: 

▪ analizzare i documenti del SNV, predisporre il RAV aggiornato (rapporto di 
Autovalutazione) e il PdM (piano di miglioramento),   integrare il PTOF con le 
iniziative riferibili al  PNRR, prima del termine per le iscrizioni 2023-24 

▪ in relazione alla ricognizione del patrimonio esistente di attrezzature già in 

possesso della scuola, disegnare nuovi ambienti di apprendimento fisici e 

virtuali da realizzare per l’apprendimento di competenze anche   in prospettiva 

inclusiva; 

 

SIIC81600P - AAD4688 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008940 - 10/11/2022 - VII.4 - U

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:–siic81600p@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 3       
“Cecco Angiolieri” 

Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 
   
   
  

 
Viale Avignone, 10 -53100  Siena - tel. 057744102 –URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it Casella certificata: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 

3 

 

▪ predisporre modalità e temi di formazione del personale, soprattutto in ambito 

digitale; 

▪ progettare una didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi 

ambienti di       apprendimento; 

▪ organizzare un sistema per catalogare le risorse didattiche digitali di base, 

software e contenuti disciplinari o interdisciplinari, opportunamente 

indicizzate e disponibili sul dominio ceccoangiolieri3.edu.it. 

 

La prima riunione sarà necessaria in plenaria per definire l’organizzazione del lavoro e i 

relativi sottogruppi, poi si potrà precedere per sottogruppo e ambito di riferimento. 

 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Nencini Annalisa 

SIIC81600P - AAD4688 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008940 - 10/11/2022 - VII.4 - U

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:–siic81600p@pec.istruzione.it

		2022-11-16T13:44:17+0100
	ANNALISA NENCINI




